
ARTÍCULO 2°.- Comuniquese e insértese en el libro de resoluciones. 

RESOLUCIÓN N°1  .5 3 
mgm 

Méd. Gonzalo NALGA 	 r. Roberto Miguel MIATELLO Secretaria Académico DECANO 

Paula tliza 
Dtractora Gen 

UD. Unlv. Msrla Gran' la MIECURI 
DIrectowflaspagio 	' 

  

II> 2018 
AÑODEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA UNCUYO 

UNIVERSIDAD 
NACIONAL Dy CUYO • 

Facultad de 
Ciencias Médicas 

   

MENDOZA, 	8 OCT. 2018 
VISTO: 
La NOTA — CUY: 31238/2018 mediante la cual el Prof. Dr. Ramón Salvador PIEZZI, Presidente 

del Comité de Bioétice de la Facultad pone a disposición la renuncia de los miembros de dicho Comité, y 

CONSIDERANDO: 
Qué la nueva gestión tiene la intención de incorporar a representantes de los Claustros de 

Alumnos y Egresados al Comité aludido para lo cual realizará la correspondiente convocatoria, cuyo proceso 
demandará un tiempo considerable en el análisis de los antecedentes de los postulantes. 

Que ello también implica la modificación del Reglamento Interno del mismo (Ordenanza N° 
7/2008 CD). 

Que en consecuencia y como hay una importante cantidad de proyectos de investigación que 
requieren una pronta revisión y aprobación del Comité citado para iniciar su desarrollo, surge la necesidad de 
prorrogar la designación de los miembros del mismo. 

Por ello y teniendo en cuenta lo aprobado por este Cuerpo en su reunión del 31 de agosto de 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Prorrogar la designación de los integrantes del Comité de Bioética de esta Facultad, designados 
por Res. 143/2010 y 177/2014 CD, hasta que la gestión actual eleve su propuesta de la nueva conformación y 
funcionamiento de dicho Comité: 

Miembros Titulares: 

Dr. 'Ramón Salvador PIEZZI — Profesor Emérito 
• Méd. Amira Zulma PONCE ZUMINO — Profesora Consulta 
4. 	Dr. Francisco Eduardo GAGO — Profesor Emérito 
• Méd. Edgardo Manuel TRINAJSTIC 
4- 	Abogado Luis Enrique ABBIATI 
• Pbro. Padre Ricardo POBLETE 
4. 	Analista de Sist. Adolfo Edgardo BARRIONUEVO 

Miembros Suplentes 
Dr. Enrique Antonio REYNALS — Ex Profesor Titular Area Endocrinología, Metabolismo y Nutrición 

4. 	Abogado Juan Carlos SILVESTRI 
•:* 	Rabino Ari BURSZTEIN 
-> 	Dr. Isaac Hilado RIVERO — Profesor Emérito 

Méd. Ana Lía VARGAS 
C• 	Dr. Fernando PÉREZ LASALA 
e 	Prof. Ana Maria MARTÍNEZ 

2018, 


	00000001

